בית המשפט המחוזי מרכז-לוד
[16.12.2024]

כבוד השופט עמית אחיקם סטולר
ע"י ב"כ עוה"ד לימור טנצר

פסק דין
בפני ערעור על הכרעת הדין של בית משפט לתעבורה -מחוז מרכז חנ 23/0222, מיום 18/07/2023 (כבוד השופט,
סגן הנשיאה טל פרי), בו הורשע המערער בעבירות של חנייה במקום אסור לפי תקנה 516 (ג) לתקנות התעבורה,
תשכ"א-1961 (להלן: "תקנות התעבורה"); סעיף 9(ב) לכללי רשות שדות התעופה (הסעת נוסעים במוניות מנמל
התעופה) (להלן: "הרש"ת); סעיף 62(1) ו- 68 לפקודת התעבורה (נוסח חדש), תשכ"א- 1961 (להלן: "פקודת

התעבורה" או "הפקודה"). על המערער נגזר קנס בסך 1,800 ₪ שישולם תוך 90 יום מיום גזר הדין וכן התחייבות
בסך 10,000 ₪ שלא לעבור במשך 3 שנים עבירה בה הורשע, אחרת ייאסר למשך 30 ימים.

עיקר הערעור נסוב על השאלה האם יש לרשות שדות התעופה סמכות להציב תמרורים בשטחה, ללא התייעצות עם
הגורם המוסמך כמצוין בתקנות התעבורה.

המשיבה סוברת נגד הטענות כפי שיפורטו להלן:

טענה לרישום דוחות חניה בחוסר סמכות - טענה זו לא נכונה. פקחי המשיבה הוסמכו לאכוף עבירות חניה בשדה
התעופה, וזאת בהתאם לכתב הסמכה שניתן החל ממועד תחילת האכיפה על ידי שרי התחבורה והביטוח בדרכים

מתוקף סמכותם לפי סעיף 228(ב) לחוק סדר דין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב-1982.
טענה לאי קיום החובה החוקית להתייעצות עם קצין משטרה, אי הסדרת התמרור ואי קיום כלל רשות שדות התעופה
- טענות אלו אינן רלוונטיות לעבירה המיוחסת למערער על פי כתב האישום. כתב האישום עוסק בהפרה של הוראות
הדין ובהם תקנה 516(ג) לתקנות התעבורה וכלל 9(ב) לכללי המוניות. טענות אלו בגדר טענת אין להשיב לאשמה.

אלא לאחר התייעצות עם קצין משטרה מה שלא הוכח שקרה בעניינו ובשלט האמור.
לעניין זה נבהיר, כי רשות שדות התעופה היא גוף סטטוטורי הפועל מכוח החוק והיא רשאית לקבוע לעצמה כללים

כפי שציין בית משפט קמא. הדבר נקבע בעליון בבג"ץ 1081/09 אלון נ' רשות שדות התעופה (פורסם בנבו
:(16.03.2009

המשיבה הינה תאגיד סטטוטורי הפועל מכוח חוק רשות שדות התעופה,התשל"ז-1977. על פי סעיף 30 לחוק זה,
רשאית המשיבה לקבוע כללים לניהול והפעלה יעילים של שדות התעופה בישראל. על סמך האמור, בכללי רשות

שדות התעופה (הסעת נוסעים במוניות מנמל התעופה בן-גוריון,(התשמ"ג-1983 (להלן:כללי המוניות),מופיעים
קריטריונים שונים המסדירים את התנהלות נהגי המוניות שמעוניינים לעבוד בשטח שדה התעופה. בנוסף,כללי רשות

שדות התעופה (שמירה על הסדר בשדות התעופה,(התשמ"ד-1984 (להלן:כללי הסדר) קובעים הנחיות התנהגות
כלליות החלות על כלל האנשים השוהים בשדה וממילא גם על נהגי המוניות.

כלומר, בניגוד לנטען על ידי המערער, רשות שדות התעופה רשאית להכתיב כללים ותקנות לעניין השטח שלה, ואין
הוראה לא בדין ולא בפסיקה המנחה את הרשות להעביר את כלליה תחת אישור קצין משטרה. יצוין כי מערער לא

בהתחשב במכלול הנתונים ומדיניות הענישה המקובלת, בנסיבות העניין, אני מחליט להשאיר את סכום הקנס על כנו.
בנוגע לרכיב השני שנקבע בגזר הדין, קרי סכומי ההתחייבויות - נראה לי כי יהיה נכון וראוי לצמצם את סכום

ההתחייבויות שהוטל על המערער כך שסכום ההתחייבות יהיה מחצית מהסכום שנקבע ויעמוד על סך 5,000 ₪ בלבד.
ניתן היום, ט"ו כסלו תשפ"ה, 16 דצמבר 2024, בהעדר הצדדים.